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From:

Dr. Sanjiban Bandyopadhyaya
C/o Sri Niladri Dutta
112 A Selimpur Road
Kolkata-700031

(M)i+91-98310-86795

e-Mail lD:

To

Office ofthe Commissionerof Kolkata North C65T & CEx

GST Bhawan, 180 Shanti Pally, Rajdanga Main Road

Kolkata-700107

sub. :Query under RTI Act, 2005
Reg. : WhetherGST can be collected in advance?

Sir,

ThankinB you, in anticipation of an early respons€, I remain,

Yours faithfully

lwould like to place foryour kind consideration the following fads:

An unregistered buyer had approached a company, a registered dealer, for purchase of a residential flat, the
price whereot is payable in multiple instalments The seller is compellinB the buyer to pay the GST due on the
total price along with the first instalment. The first instalment is in effect an advance, the pavment whereof
does not confer any right whatsoever on the buyer and is not assurance as to hand over of the flat, The
brochure had stated that the a8reed price would be payable in 8 instalments over a period of 5 - 8 years A
period of 17 - 18 months have elapsed after collection of such first instalment and the entire GST amount but
the flat is vet to be handed overto the buver.

Underthe circumstances mentioned abov€, Iwould request forthe following information from your end :

1. Whetherthe seller is within his ri8htsto collectthe entire GST in advance?
2. In case such colledion of entire GST is ultra-vires the ri8hts €onferred upon the seller by the cST

statutes, what are the recourses availableto the buyer?

A co!rt-fee stamp of Rs 10.00 (rupees ten only) is affixed on this application in conformity with the provisions
of the relevant statutes.

(Sanjiban Bandyopadhyaya)


